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Metod för granskning av namnunderskrifter från 
folkinitiativet inlämnat 2024-03-19 
 
Den 19 mars 2024 lämnades ett antal listor med namnunderskrifter in till 
Bräcke kommun. Syftet med underskrifterna är att få till stånd en 
folkomröstning angående rivningen av Hantverksgatan 21 i Bräcke.  

Rättsliga förutsättningar för att väcka ett ärende om 
folkomröstning i fullmäktige, m.m. 

För att folkinitiativet ska vara giltigt behöver antalet godkända 
namnunderskrifter motsvara tio procent av de röstberättigade i kommunen. 
För att säkerställa detta behöver en kontroll utföras av samtliga 
underskrifter.  

Kriterierna för att ha rösträtt till kommunfullmäktige (att vara 
röstberättigad) är följande: 
- Vara 18 år senast på valdagen (i detta fall inlämningsdatum den 19 mars 
2024) 
- Vara svensk medborgare och folkbokförd i kommunen eller 
-medborgare i något av EU:s medlemsländer eller medborgare i Island eller 
Norge och vara folkbokförd i kommunen eller 
-medborgare i något annat land än de som räknats upp ovan, eller statslös, 
och ha varit folkbokförd i Sverige i tre år i följd före valdagen (eller i detta 
fall, inlämningsdagen), samt vara folkbokförd i kommunen. 

För att kunna avgöra hur mycket tio procent av de röstberättigade är 
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Ärende om att hålla folkomröstning i en viss fråga får i fullmäktige 
väckas av minst tio procent av de röstberättigade kommun- eller 
regionmedlemmarna enligt lagen (1994:692) om kommunala 
folkomröstningar (folkinitiativ). Initiativet ska vara skriftligt, ange 
den aktuella frågan samt innehålla initiativtagarnas egenhändiga 
namnteckningar, uppgifter om när namnteckningarna gjorts, 
namnförtydliganden, personnummer och uppgift om deras 
adresser.

Vid beräkningen av antalet initiativtagare ska endast de räknas 
med som har skrivit under initiativet under den sexmånadersperiod 
som föregått inlämnandet.
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behöver det totala antalet röstberättigade vara känt. 4947 personer var 
folkbokförd i Bräcke kommun, över 18 år och medborgare i ett EU-land den 
19 mars 2024. Den siffran är det som Bräcke kommun kommer utgå ifrån.  

Alla namnunderskrifter ska: 
- Innehålla en egenhändigt undertecknad namnunderskrift 
- Innehålla namnförtydligande, personnummer, adressuppgift och datum. 
- Vara max 6 månader gamla när namninsamlingen lämnas över till 
kommunen. 

Förberedande arbete inför granskningen 
Från det att underskrifterna inkom till kommunen har dessa förvarats i låst 
när-arkiv. Vid varje hantering av underskrifterna kommer två personer att 
närvara.  

Inför granskningen av namnunderskrifterna så läggs samtliga blad med 
underskrifter i buntar om ca 50 blad i varje bunt. Varje blad med 
namnunderskrifter kopieras och används som arbetsmaterial.  

Varje bunt och blad får ett unikt ID-nummer enligt principen 1:1–50, 2:1–50, 
3:1–50, osv. Till varje bunt läggs också en blankett (ett försättsblad) som 
ska användas vid själva granskningsprocessen för dokumentation och 
sammanställning etc. 

På försättsbladet anges det totala antalet namnunderskrifter i bunten och 
därefter antal underskrifter som går vidare till fortsatt granskning samt antal 
underkända underskrifter. Allt läggs sedan i en mapp. 

På försättsbladet anges: 

• Antal namnunderskrifter, totalt i bunten 
• Antal namnunderskrifter som underkändes samt notering om orsak 

till underkännande, tex personnummer saknas 
• Antal namnunderskrifter som går vidare till fortsatt granskning 

Genomförande av granskning av underskrifter 
Granskningen av namnunderskrifterna genomförs enligt följande 
instruktion: 
 
STEG I – kontroll av underskrifterna 

Räkna totala antalet underskrifter i bunten. Har initiativtagarna redan strukit 
namn på listan ska dessa inte räknas med i det totala antalet. 
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Kontrollera sedan: 

- Att frågeställning för initiativet är med på bladet för namnunderskrifter. 
Om inte ska samtliga underskrifter underkännas. 

- Datum för underskrift – nedflyttningstecken godkänns. Om man vänt på 
ordningen dag/månad så godkänns det. Datum före den 19 september 
2023 godkänns inte.  

- Namnteckning – flera namnteckningar i rad får inte vara uppenbart lika. 
Då godkänns bara den första på listan, övriga underkänns. Namnteckning 
ska vara i original i och med att kommunallagen ställer krav på egenhändigt 
undertecknat. 

- Namnförtydligande – det ska gå att läsa namnet, för- och efternamn ska 
finnas. En bokstav godkänns inte som förnamn, däremot godkänns två 
bokstäver. 

- Gatuadress/Ort – gatu- eller boxadress, postnummer och/eller 
postadress. 
Godkänt: Gatuadress med nummer utan postort/postnummer 
Godkänt: Gatuadress utan nummer med postort/postnummer. 

Nedflyttningstecken godkänns om två personer med samma adress skrivit 
på efter varandra. Vid osäkerhet om adressen tillhör Bräcke kommun 
godkänns preliminärt, kontrolleras vid folkbokföringskontroll. 

- Personnummer – ska vara minst tio siffror. Är personnumret otydligt 
godkänns underskriften preliminärt och kontrolleras vid 
folkbokförningskontroll. Om de fyra sista siffrorna i personnumret saknas 
underkänns underskriften. 
 
Personen som skriver under måste ha fyllt 18 år senaste den 19 mars 
2024. Alltså godkänns inte underskrifter där uppgiftslämnaren är född 
senare än den 19 mars 2006. 

Är det osäkert om personen har en adress i Bräcke kommun – godkänn 
preliminärt, kontrollera vid folkbokföringskontroll. Det finns adresser med 
postort utanför Bräcke kommun som ändå tillhör kommunen. 

STEG II – dubblettkontroll 
Samtliga personnummer som gått vidare från steg 1 skrivs in i Excelark, ett 
ark per bunt. Buntnummer och sidnummer anges i en kolumn vid varje 
personnummer. Detta görs av minst två personer. 
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Excelarken sparas i särskilda lagringsytor där endast berörda handläggare 
har tillgång till dem. 

I nästa steg sammanförs samtliga Excelark och en dubblettkontroll görs. 

STEG III – folkbokföringskontroll 
Personen ska finnas i Bräckes kommuninvånareregister, dvs. vara 
folkbokförd i Bräcke kommun vid inlämningsdatum den 19 mars 2024. 

Då personen som skrivit under för folkomröstning ska vara skriven i 
kommunen vid inlämningsdatum 2024-03-19 sätts ett kriterium i 
granskningen för detta i samband med kontroll mot 
Kommuninvånarregistret, KIR. KIR är kopplat mot Skatteverket och 
uppdateras varje natt med samtliga personer som är skrivna i Bräcke 
kommun, men inga andra kommuner. 
 

Metoden är godkänd av kommundirektör den 26 mars 2024. 
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